О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Международный бизнес и менеджмент» факультета Санкт-Петербургская

школа экономики и менеджмента Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики» и секретарях государственной

экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Международный бизнес и менеджмент», направления

подготовки 38.03.02 Менеджмент, факультета Санкт-Петербургская школа

экономики и менеджмента Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики», очной формы обучения, в составе Президиума ГЭК и

локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК – Азимина Е.В., кандидат экономических

наук, доцент, профессор кафедры менеджмента и инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет».

Члены Президиума ГЭК:

- Евстафеев И.В., генеральный директор ООО «Питер Фрост»,

- Ветрова Е.Н., доктор экономических наук, профессор, профессор  кафедры

экономики и управления предприятиями и производственными комплексами

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет»,

- Синкин Д.Б., генеральный директор ООО «Консалтинговый Центр

Водоснабжения и Водоотведения»,

- Шапиро Н.А., доктор экономических наук, профессор, профессор кафедры

экономической теории и экономического образования ФГБОУ ВО «Российский

государственный педагогический университет им. А. И. Герцена»,

секретарь Президиума ГЭК – Павлова Е.В., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 – Евстафеев И.В., генеральный директор

ООО «Питер Фрост».

члены локальной ГЭК №1:

- Рогова Е.М., доктор экономических наук, профессор, профессор

департамента менеджмента, руководитель департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Волков А.Р., младший научный сотрудник ФГБУН «Институт экономики

Уральского отделения Российской академии наук»,

- Янова Е.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Хомякова М.И., креативный директор, Группа компаний «Zinger»,

- Нестеров В.М., генеральный директор ООО «Благо»,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Кубасова А.А., методист отдела

сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Менеджмент»

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 – Ветрова Е.Н., доктор экономических наук,

профессор, профессор  кафедры экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет».

члены локальной ГЭК №2:

- Сторчевой М.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики»,

- Сергеева И.Г., доктор экономических наук, профессор, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Харитонова Е.Ф., директор АНО по предоставлению услуг в области

организации и постановки сценических выступлений «Эгида»,

- Кравченко Н.В., старший HR бизнес-партнер ООО «Юнилевер Русь»,

- Щелканов А.А., заместитель генерального директора, газета «Ведомость.

СПб выпуск»,

- Cristofaro M., PhD, преподаватель департамента менеджмента и права

итальянского государственного университета Тор Вергата,

секретарь локальной ГЭК №2 – Волгутова А.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории департамента менджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.3. Локальная ГЭК №3:

  председатель локальной ГЭК №3 – Азимина Е.В., кандидат экономических

наук, доцент, профессор кафедры менеджмента и инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет».

члены локальной ГЭК №3:

- Гаврилюк Е.С., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Кан Е.Н., кандидат экономических наук, преподаватель факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Бляхер М.Л., кандидат социологических наук, старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики»,

- Серебрякова А.Б., исполнительный директор ООО «Бюро экспертизы и

совершенствования проектных решений Санкт-Петербург»,

- Лазарев А.Е., заместитель генерального директора по экономическим

вопросам ООО «Силикон»,

секретарь локальной ГЭК №3 – Ковалева С.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса в

бакалавриате по направлению по направлению «Экономика» Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.4. Локальная ГЭК №4:

  председатель локальной ГЭК №4 - Ветрова Е.Н., доктор экономических наук,

профессор, профессор  кафедры экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет».

  члены локальной ГЭК №4:

- Мельченко С.В., кандидат физико-математических наук, менеджмер

Центра инновационного предпринимательства Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики»,

- Гаврилюк Е.С., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Сергеева И.Г., доктор экономических наук, профессор, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Щелканов А.А., заместитель генерального директора, газета «Ведомость.

СПб выпуск»,

- Петросянц А.А., PR-руководитель, IT–компания онлайн-образования

«Фоксфорд»,

секретарь локальной ГЭК № 4 – Кубасова А.А., методист отдела

сопровождения учебного процесса в бакалавриате по направлению «Менеджмент»

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.5. Локальная ГЭК №5:

  председатель локальной ГЭК №5 - Синкин Д.Б., генеральный директор ООО

«Консалтинговый Центр Водоснабжения и Водоотведения».

  члены локальной ГЭК №5:

- Кайсаров А.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Косовцев В.В., кандидат экономических наук, доцент практики, доцент

факультета технологического менеджмента и инноваций Национального

исследовательского университета ИТМО,

- Харитонова Е.Ф., директор АНО по предоставлению услуг в области

организации и постановки сценических выступлений «Эгида»,

- Мельникова А.И., ведущий консультант финансов и контроллинга ООО

«САП СНГ»,

- Серебрякова А.Б., исполнительный директор ООО «Бюро экспертизы и

совершенствования проектных решений Санкт-Петербург»,

секретарь локальной ГЭК № 5 – Волгутова А.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории департамента менджмента факультета Санкт-

Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.6. Локальная ГЭК №6:

  председатель локальной ГЭК №6 - Шапиро Н.А., доктор экономических

наук, профессор, профессор  кафедры экономической теории и экономического

образования ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена».

  члены локальной ГЭК №6:

- Рогова Е.М., доктор экономических наук, профессор, руководитель

департамента менеджмента, профессор департамента менеджмента факультета

Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики»,

- Гордин В.Э., доктор экономических наук, профессор департамента

государственного администрирования факультета Санкт-Петербургская школа

социальных наук и востоковедения Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики»,

- Лазарев А.Е., заместитель генерального директора по экономическим

вопросам ООО «Силикон»,

- Хакимзянов Р.Р., индивидуальный предприниматель,

- Колесников С.В., руководитель проекта отдела цифрового стратегического

развития и партнерства, дирекция по обеспечению цифровой трансформации,

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»,

секретарь локальной ГЭК №6 – Ковалева С.А., специалист по учебно-

методической работе 1 категории отдела сопровождения учебного процесса в

бакалавриате по направлению по направлению «Экономика» Национального

исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.7. Локальная ГЭК №7:

  председатель локальной ГЭК №7 - Азимина Е.В., кандидат экономических

наук, доцент, профессор кафедры менеджмента и инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет».

  члены локальной ГЭК №7:

- Янова Е.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Кан Е.Н., кандидат экономических наук, преподаватель факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Хомякова М.И., креативный директор, Группа компаний «Zinger»,

  - Другова Г.А., аналитик по управлению доходами Wrike, Inc.,

  - Васеев И.Е., руководитель проектного направления, Фонд «ЦСР «Северо-

Запад»,

секретарь локальной ГЭК №7 – Артамошина П.С., преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

3.8. Локальная ГЭК №8:

  председатель локальной ГЭК №8 - Евстафеев И.В., генеральный директор

ООО «Питер Фрост».

  члены локальной ГЭК №8:

- Гордин В.Э., доктор экономических наук, профессор департамента

государственного администрирования факультета Санкт-Петербургская школа

социальных наук и востоковедения Национального исследовательского

университета «Высшая школа экономики»,

 - Волков А.Р., младший научный сотрудник ФГБУН Институт экономики

Уральского отделения Российской академии наук,

- Сергеева И.Г., доктор экономических наук, профессор, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Ешевский Д.Ю., генереальный директор ООО «ООО ТЕКСИСТЕМ РУС»,

- Нестеров В.М., генеральный директор ООО «Благо»,

секретарь локальной ГЭК №8 – Бордунос А.К., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.9. Локальная ГЭК №9:

  председатель локальной ГЭК №9 - Ветрова Е.Н., доктор экономических наук,

профессор, профессор  кафедры экономики и управления предприятиями и

производственными комплексами ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный экономический университет».

  члены локальной ГЭК №9:

- Бляхер М.Л., кандидат социологических наук, старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики»,

  - Тимаков А.П.,  руководитель отдела мониторинга и анализа данных ЗАО

«БИОКАД»,

- Кравченко Н.В., старший HR бизнес-партнер ООО «Юнилевер Русь»,

 - Измаилян Т.С., менеджмер отдела цифрового стратегического развития и

партнерства, дирекция по обеспечению цифровой трансформации, Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»,

- Серебрякова А.Б., исполнительный директор ООО «Бюро экспертизы и

совершенствования проектных решений Санкт-Петербург»,

  секретарь локальной ГЭК №9 - Павлова Е.В., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.10. Локальная ГЭК №10:

  председатель локальной ГЭК №10 - Синкин Д.Б., генеральный директор

ООО «Консалтинговый Центр Водоснабжения и Водоотведения».

  члены локальной ГЭК №10:

- Янова Е.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

 - Косовцев В.В., кандидат экономических наук, доцент практики, доцент

факультета технологического менеджмента и инноваций Национального

исследовательского университета ИТМО,

- Ешевский Д.Ю., генереальный директор ООО «ООО ТЕКСИСТЕМ РУС»,

  - Другова Г.А., аналитик по управлению доходами Wrike, Inc.,

- Харитонова Е.Ф., директор АНО по предоставлению услуг в области

организации и постановки сценических выступлений «Эгида»,

  секретарь локальной ГЭК №10 – Козаченко Е.В., преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

3.11. Локальная ГЭК №11:

  председатель локальной ГЭК №11 - Шапиро Н.А., доктор экономических

наук, профессор, профессор  кафедры экономической теории и экономического

образования ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена».

  члены локальной ГЭК №11:

 - Волков А.Р., младший научный сотрудник ФГБУН Институт экономики

Уральского отделения Российской академии наук,

 - Гаврилюк Е.С., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Кравченко Н.В., старший HR бизнес-партнер ООО «Юнилевер Русь»,

- Колесников С.В., руководитель проекта отдела цифрового стратегического

развития и партнерства, дирекция по обеспечению цифровой трансформации,

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»,

- Щелканов А.А., заместитель генерального директора, газета «Ведомость.

СПб выпуск»,

секретарь локальной ГЭК №11 – Бордунос А.К., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.12. Локальная ГЭК №12:

  председатель локальной ГЭК №12 - Евстафеев И.В., генеральный директор

ООО «Питер Фрост».

  члены локальной ГЭК №12:

- Косовцев В.В., кандидат экономических наук, доцент практики, доцент

факультета технологического менеджмента и инноваций Национального

исследовательского университета ИТМО,

- Янова Е.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

  - Ешевский Д.Ю., генереальный директор ООО «ООО ТЕКСИСТЕМ РУС»,

  - Другова Г.А., аналитик по управлению доходами Wrike, Inc.,

- Щелканов А.А., заместитель генерального директора, газета «Ведомость.

СПб выпуск»,

  секретарь локальной ГЭК №12 – Павлова Е.В., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

3.13. Локальная ГЭК №13:

  председатель локальной ГЭК №13 - Азимина Е.В., кандидат экономических

наук, доцент, профессор кафедры менеджмента и инноваций ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургский государственный экономический университет».

  члены локальной ГЭК №13:

  - Васеев И.Е., руководитель проектного направления, Фонд «ЦСР «Северо-

Запад»,

- Кан Е.Н., кандидат экономических наук, преподаватель факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

  - Медведева О.Е., руководитель проектного направления, Фонд «ЦСР

«Северо-Запад»,

  - Петросянц А.А., PR-руководитель, IT–компания онлайн-образования

«Фоксфорд»,

  - Нестеров В.М., генеральный директор ООО «Благо»,

  секретарь локальной ГЭК №13 – Плешкова А.Ю., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

3.14. Локальная ГЭК №14:

  председатель локальной ГЭК №14 - Синкин Д.Б., генеральный директор

ООО «Консалтинговый Центр Водоснабжения и Водоотведения».

  члены локальной ГЭК №14:

- Косовцев В.В., кандидат экономических наук, доцент практики, доцент

факультета технологического менеджмента и инноваций Национального

исследовательского университета ИТМО,

  - Гаврилюк Е.С., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Медведева О.Е., руководитель проектного направления, Фонд «ЦСР

«Северо-Запад»,

 - Колесников С.В., руководитель проекта отдела цифрового стратегического

развития и партнерства, дирекция по обеспечению цифровой трансформации,

Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»,

  - Другова Г.А., аналитик по управлению доходами Wrike, Inc.,

 секретарь локальной ГЭК №14 – Плешкова А.Ю., старший преподаватель

департамента менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и

менеджмента Национального исследовательского университета «Высшая школа

экономики».

3.15. Локальная ГЭК №15:

  председатель локальной ГЭК №15 - Шапиро Н.А., доктор экономических

наук, профессор, профессор  кафедры экономической теории и экономического

образования ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический

университет им. А. И. Герцена».

  члены локальной ГЭК №15:

- Янова Е.А., кандидат экономических наук, доцент, доцент факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Кан Е.Н., кандидат экономических наук, преподаватель факультета

технологического менеджмента и инноваций Национального исследовательского

университета ИТМО,

- Измаилян Т.С., менеджмер отдела цифрового стратегического развития и

партнерства, дирекция по обеспечению цифровой трансформации, Национальный

исследовательский университет «Высшая школа экономики»,

- Петросянц А.А., PR-руководитель,  IT–компания онлайн-образования

«Фоксфорд»,

- Кравченко Н.В., старший HR бизнес-партнер ООО «Юнилевер Русь»,

  секретарь локальной ГЭК №15 – Павлова Е.В., преподаватель департамента

менеджмента факультета Санкт-Петербургская школа экономики и менеджмента

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики».

Проректор                                                                                                        С.Ю. Рощин